2026年２月24日

各 位

代表取締役の異動（社長交代）に関するお知らせ

下記のとおり、代表取締役の異動（社長交代）について本日開催の当社取締役会で決議しましたので、

お知らせいたします。

記

１．異動の理由

経営体制変更のため

２．異動の内容（2026年４月１日付）

氏 名 新  職 現 職

田中 久男 代表取締役会長 代表取締役社長

田中 宏典 代表取締役社長執行役員 専務取締役執行役員

３．新任代表取締役社長の略歴

氏名 田中 宏典（たなか こうすけ）

生年月日 1977年４月７日

略歴 2003年４月 株式会社東和商工入社

2006年４月 当社入社

2014年４月 当社生産本部生産管理部長

2017年４月 当社執行役員生産管理本部長

2018年12月 当社執行役員北上事業所長

2019年６月 当社取締役執行役員北上事業所長

2022年６月 当社常務取締役執行役員北上事業所長

2023年10月 当社常務取締役執行役員熊本事業所長

2024年４月 当社常務取締役執行役員営業本部長

2024年６月 当社常務取締役上席常務執行役員営業本部長

2025年４月 当社専務取締役執行役員営業本部長（現任）

所有株式数 ： 17,700株（2026年１月31日現在）

   以 上

会 社 名 ジャパンマテリアル株式会社

代表者名 代表取締役社長 田中 久男

（証券コード6055 東証ﾌﾟﾗｲﾑ市場、名証ﾌﾟﾚﾐｱ市場）

問合せ先 取締役常務執行役員管理本部長 長谷 圭祐

（TEL：059-399-3821）